
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33653   7Terça-feira, 10 DE JULHO DE 2018 

O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação 
de contas ocorrer no prazo de 10 (dez) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 335205

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 405/2018 – PGE.G., 06 de julho de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id. Funcional 
5892912/3 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. 
Funcional 55589376/1, para carga dos processos nº 0001238-
44.2009.8.14.0015, 28001-18.2010.4.01.3900, 0002183-
17.2011.8.14.0015, 0001983-74.2018.8.14.0022. Além disso, 
para devolução dos autos nº 0009031-13.2015.8.14.0015 e 
para protocolo do processo nº 0002183-17.2011.8.14.0015 e 
em caso de negativa novamente de carga dos autos solicitados, 
também para obtenção de certidão de não acesso aos autos, no 
dia 11.07.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 335206

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 403/2018-PGE.G.Belém, 06 de julho de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Geize Maria Teixeira da Silva de Figueiredo 5250323/ 1 2014/2015 06.08 a 04.09.18

Maria Antonia Marinho Pereira 3156478/1 2017/2018 30.07 a 28.08.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 335510
PORTARIA Nº 402/2018-PGE.G. Belém, 06 de julho de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Carolina Ormanes Massoud 5858909/1 2017/2018 20.08 a 18.09.18
Cíntia Helena Castro Malcher 55589373/1 2017/2018 13.08 a 11.09.18

Cristina Magrin Madalena 54196753/ 1 2016/2017 02.08 a 31.08.18
Edson da Silva Lima 3153177/1 2017/2018 13.08 a 11.09.18

Edson Guilherme Lamarão Correa 3082962/1 2017/2018 20.08 a 18.09.18
Elisa Anjos da Silva 54191471/1 2017/2018 20.08 a 18.09.18

Gabriela Rosa 54197038/4 2016/2017 01.08 a 30.08.18
Gilmara Sousa de Amorim 57220173/4 2017/2018 21.08 a 19.09.18

Henrique Nobre Reis 55589662/1 2017/2018 22.08 a 20.09.18
Hubertus Fernandes Guimarães 5885620/1 2015/2016 01.08 a 30.08.18

Jair Sá Marocco 57199022/3 2015/2016 27.08 a 25.09.18
Jean Carlos Pinheiro Reis 57188226/1 2017/2018 13.08 a 11.09.18

Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1 2017/2018 01.08 a 30.08.18
Lara Vinagre Sefer 8011824/1 2017/2018 20.08 a 18.09.18

Leda Lopes da Silva Santos 5926386/2 2017/2018 06.08 a 04.09.18
Maíra Mutti Aráujo 5930959/1 2016/2017 01.08 a 30.08.18
Marcela Braga Reis 5903070/2 2016/2017 22.08 a 20.09.18

Márcio Santa Brigida de Oliveira 55589365/1 2017/2018 01.08 a 30.08.18
Margarida Maria R. Ferreira de Carvalho 2021366/2 2017/2018 06.08 a 04.09.18

Nilda de Souza Neri 1988/1 2016/2017 20.08 a 18.09.18
Rafael Felgueiras Rolo 57224172/1 2016/2017 16.07 a 14.08.18

Renata de Cassia Cardoso de Magalhães 55589783/1 2017/2018 01.08 a 30.08.18
Robina Dias Pimentel Viana 54188284/1 2015/2016 01.08 a 30.08.18

Rodrigo Baia Nogueira 5903084/2 2016/2017 01.08 a 30.08.18
Rogério Rodrigues Cordeiro 57191394/1 2016/2017 06.08 a 04.09.18
Roseli Pantoja Cavalcante 5892912/3 2017/2018 01.08 a 30.08.18

Rubens Ferreira Caxias Júnior 55589381/1 2017/2018 06.08 a 04.09.18
Sérgio Augusto Moraes de Souza 6121152/1 2017/2018 16.08 a 14.09.18
Thayanna Kirsty Guedes Ferraro 54183299/2 2017/2018 06.08 a 04.09.18

Wendel Nobre Piton Barreto 5930966/1 2016/2017 01.08 a 30.08.18

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 335509

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS 

PÚ BLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON/PA
CONCURSO PÚ BLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍ VEIS MÉ DIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚ BLICO C-175

EDITAL No 12/SEAD-ARCON/PA, DE 9 DE JULHO DE 2018
GABARITO PREMILINAR DA PROVA OBJETIVA

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Agência 
de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará - ARCON/PA, no uso das atribuições legais, informam que 
o gabarito preliminar das provas objetivas do Concurso Público 
C-175 para provimento de vagas efetivas de nível médio e 
superior da ARCON/PA encontra-se disponível para consulta 
no sítio eletrônico http://www.iades.com.br, na página de 
acompanhamento do certame.
1 Os recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva 
deverão ser interpostos on-line, através do Ambiente do 
Candidato, a partir das 00h00 do dia 11/07/2018 até as 23h59 
do dia 12/07/2018, observado o horário ofi cial de Brasília/DF.
2 Os candidatos deverão atentar-se as informações contidas no 
item 15 do Edital Normativo nº 01/SEAD-ARCON/PA, de 15 de 
maio de 2018, de abertura do certame.
3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 9 de julho de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará

Protocolo: 335745
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-205

EDITAL No 03/SEAD-SECOM/PA, DE 09 DE JULHO DE 2018
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, 
representada por sua Secretária de Estado e a SECRETARIA DE 
ESTADO DE COMUNICAÇÃO - SECOM, representada por seu 
Secretário de Estado, tornam público o resultado preliminar 
do DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE 
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, nos seguintes termos:
Art. 1º Ficam DEFERIDAS as solicitações de isenção da taxa de 
inscrição dos candidatos relacionados no ANEXO I deste Edital, 
conforme normativa estabelecida no Item 5 do Edital de Abertura 
nº 01/2018.
Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as solicitações de isenção dos 
candidatos relacionados no ANEXO II deste Edital.
Art. 3º Quanto ao indeferimento da solicitação de Isenção da Taxa 
de Inscrição, caberá interposição de recurso no prazo máximo 
de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação 
deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em formulário 
próprio, disponível no endereço eletrônico www.aocp.com.br, no 
período das 0h00min do dia 11/07/2018 até as 23h59min do dia 
12/07/2018, observado o horário ofi cial de Brasília/DF.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 09 de julho de 2018.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação

ANEXO I
ISENÇÕES DEFERIDAS

TIPO DE ISENÇÃO: CAD
JORNALISTA

Nome Inscrição
ADRIELY MEIRELLE DA SILVA 62700049
ELIAQUIM DA SILVA SOUSA 62700087
ELMA DA SILVA BARBOSA 62700244

ERIC TRINDADE GONÇALVES 62700091
EVA CAROLINA DE GOES EYMAR 62700066

FRANCISCA KARINA TORRES DOS REIS 62700150
GEILSON DOS SANTOS SILVA 62700237

GRAZIELA DOS SANTOS FERREIRA 62700179
HAROLDO GOMES DA SILVA 62700210

JOSÉ WALLISON ALVES DE LIMA FILHO 62700069
KAMILA DOS SANTOS NASCIMENTO 62700230

LANDARA SERRÃO MENDES 62700111
LORENA DALILA CAVALCANTE DOS REIS 62700170

LUANA CARINA MORAES MACHADO 62700223
LUIZ CLÁUDIO CARDOSO OLIVEIRA 62700083

LUZIANGELA CRISTINA DE SOUSA LIMA 62700144
MÁRCIA GISELE PEREIRA DA SILVA 62700046

MÁRCIO FABRÍCIO DA FONTOURA MARTINS 62700152
MARIA ISABEL DE LIMA GONÇALVES 62700029

MAYARA SANTOS MACIEL 62700224
PEDRO FERNANDES DOS SANTOS 62700024

RONALDO PALHETA DA SILVA 62700055
SARA GUIMARÃES DOS SANTOS 62700127

TARCISIO ANDRÉ DE SOUZA BARBOSA 62700113
TIAGO FERREIRA SILVA 62700134

WIGLISON DIEGO ALMEIDA BECKMAN 62700151
YAGO MODESTO ALVES 62700197

PUBLICITÁRIO
Nome Inscrição

ALCIONE ANTONIA NASCIMENTO DE LIMA 62900125
ALVARO TRIANO DA SILVA 62900006

CHRISTIAN SILVA PESSOA DE OLIVEIRA 62900236
GEDALIAS RAMOS DE SOUSA 62900073

IAN CLEBER MESQUITA DE QUEIROZ 62900123
INGRID IVANNI PINHEIRO AIRES 62900026

IZETE FARIAS MENDES 62900175
JEFFERSON CARTILHO SILVA 62900218

JEFFERSON ROGERIO FERREIRA TRINDADE 62900112
JOSUÉ FORTE LOURINHO 62900085

KEICYANNE CEZAR DA SILVA 62900060
LIGIA BAIA VALENTE 62900094

MARCIO MUNIZ 62900234
MAYCON SULYVAN BRITO PANTOJA 62900162

PRISCILA GABRIELA MORAES PACHECO 62900233
SANDY RAELY DE SOUZA OLIVEIRA 62900089

RELAÇÕES PÚBLICAS
Nome Inscrição

FRANCISCO IRAN DE ARAUJO PANTOJA 62800075
LARISSA DE CÁSSIA NASCIMENTO DA SILVA 62800135

SILVANA OLIVEIRA DA SILVA 62800115

ANEXO II
ISENÇÕES INDEFERIDAS

TIPO DE ISENÇÃO: CAD ÚNICO
JORNALISTA

NOME INSCRIÇÃO NIS
JOYCE ASSUNÇÃO DA SILVA 62700215 12448757110

MOTIVO : NIS não é o da pessoa - O NIS foi identifi cado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita informada familiar dentro do perfi l, porém não pertence à pessoa informada.

KEYLA TOMÉ GAMA 62700161 21022725191
MOTIVO : NIS não cadastrado - O NIS não foi identifi cado na base de dados do Cadastro Único.

LORENA DALILA CAVALCANTE DOS REIS 62700033 19058257145
MOTIVO : NIS não cadastrado - O NIS não foi identifi cado na base de dados do Cadastro Único.

MICHELLY RODRIGUES BRITO 62700196 19058856367
MOTIVO : NIS não cadastrado - O NIS não foi identifi cado na base de dados do Cadastro Único.

OBERDAN DA SILVA 62700118 13507853271
MOTIVO : NIS excluído - O NIS foi identifi cado na base de dados do Cadastro Único, porém com status 

excluído.
PÉROLA NAZARÉ DE SOUZA FERREIRA 62700250 23827835107
MOTIVO : NIS não cadastrado - O NIS não foi identifi cado na base de dados do Cadastro Único.

RENATO DE ABREU SOARES 62700057 16645187409
MOTIVO : NIS não é o da pessoa - O NIS foi identifi cado na base do Cadastro Único, com renda per 

capita informada familiar dentro do perfi l, porém não pertence à pessoa informada.
SHIRLEY CASTILHO FERREIRA 62700252 11289917757

MOTIVO : NIS não cadastrado - O NIS não foi identifi cado na base de dados do Cadastro Único.
SOLANE DA SILVA CALISTO 62700041 16560338356

MOTIVO : NIS não cadastrado - O NIS não foi identifi cado na base de dados do Cadastro Único.
PUBLICITÁRIO

NOME INSCRIÇÃO NIS
ADAILTON SANTA BRIGIDA DE AVIZ 62900202 12854004428

MOTIVO : NIS não é o da pessoa - O NIS foi identifi cado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita informada familiar dentro do perfi l, porém não pertence à pessoa informada.

MARIELE PEREIRA 62900002 23710058682
MOTIVO : NIS não é o da pessoa - O NIS foi identifi cado na base do Cadastro Único, com renda per 

capita informada familiar dentro do perfi l, porém não pertence à pessoa informada.
RAISSA LORENNA COELHO RODRIGUES 

MENDES 62900200 19054722552

MOTIVO : NIS não cadastrado - O NIS não foi identifi cado na base de dados do Cadastro Único.
TIPO DE ISENÇÃO: PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

JORNALISTA
Nome Inscrição Motivo

HAROLDO GOMES DA SILVA 62700208 Não envio da documentação exigida no 
subitem 5.4 do Edital de Abertura.

MARIELE PEREIRA 62700001 Não envio da documentação exigida no 
subitem 5.4 do Edital de Abertura.

RONALDO DO SOCORRO LOPES DOS SANTOS 
FILHO 62700100 Não envio da documentação exigida no 

subitem 5.4 do Edital de Abertura.
PUBLICITÁRIO

Nome Inscrição Status

ADAILTON SANTA BRIGIDA DE AVIZ 62900201 Não envio da documentação exigida no 
subitem 5.4 do Edital de Abertura.

INGRID IVANNI PINHEIRO AIRES 62900025 Não envio da documentação exigida no 
subitem 5.4 do Edital de Abertura.


